
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Биробиджанского муниципального района

РЕШЕНИЕ

г. Биробиджан

Председательствующий: Бобровская Е.Н.
Секретарь: Сергоманова О.И.

Члены комиссии: Дорошенко Н.А., Лескова Е.В., Логунова М.В., Пермина Е.Н., 
Пирогов С.С., Хроменко С.В., Шулакова М.С.

Приглашенные: Гордеева Л.И., Рукомеда Е.М., Целищев В.Г.

О введении режима повышенной готовности на территории 
Найфельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

В связи с неудовлетворительным состоянием дорожного полотна (колейность), 
наличием обвала дорожного полотна в месте расположения водопропускной трубы 
(км. 12 + 958) на участке Найфельд-Русская Поляна автомобильной дороги общего 
пользования местного значения «ЖелтыйЯр-Русская Поляна» повышается вероятность 
возникновения чрезвычайных ситуаций на автомобильной дороге.

С целью повышения эффективности реагирования районного звена областной 
подсистемы РСЧС, предупреждения и минимизации возможных потерь в случае 
возникновения чрезвычайных ситуаций и социально-значимых происшествий, 
Комиссия 
РЕШИЛА:

1. Рекомендовать первому заместителю главы администрации муниципального 
района Бобровской Е.Н. ввести на территории Найфельдского сельского поселения 
Биробиджанского муниципального района режим повышенной готовности для органов 
управления и сил районного звена областной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации муниципального района 
(Шулакова М.С.) незамедлительно подготовить проект постановления администрации 
муниципального района «О введении режима повышенной готовности на 
Найфельдского сельского поселения территории Биробиджанского муниципального 
района Еврейской автономной области», в котором предусмотреть осуществление 
мероприятий, проводимых в режиме повышенной готовности.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Первый заместитель председателя Комиссии Е.Н. Бобровская


